

TIEDOTE

12.12.2019, julkaisuvapaa

Pelastusalan toimijat kehittivät alakoululaisten kanssa mobiilipelidemon turvallisuuskasvatukseen

Poistumisturvallisuutta alakoululaisille opettavan kännykkäpelin demoversio julkaistaan Mobituvi-hankkeen loppuseminaarissa 16.12.2019

Pelastusopiston *Kohti tuloksellisempaa turvallisuusviestintää* -hanke järjestää kaikille turvallisuusviestinnän ja -kasvatuksen kehittämistä kiinnostuneille avoimen seminaarin Helsingin keskuspelastusasemalla 16.12.2019 klo 10 - 16. Hanke alkoi 1.9.2018 ja se on saanut rahoitusta Palosuojelurahastolta.

Seminaari huipentuu hankkeessa kehitetyn, paloturvallisuusaiheisen kännykkäpelin demoversion esittelyyn. Demoversio on suunniteltu ja sitä on testattu sekä edelleen kehitetty tiiviissä yhteistyössä hankkeeseen osallistuneiden alakoululaisten, heidän opettajiensa sekä pelastusalan asiantuntijoiden kanssa. Lucasoftin kehittämä demoversio on pelattavissa Android-laitteilla, ja se toimitetaan tammi-helmikuussa 2020 pelastus- ja opetustoimen organisaatioille vapaasti hyödynnettäväksi. Vuosien 2020 - 2021 aikana pelidemosta on tarkoitus työstää valmis mobiilipeli.

Lisäksi tilaisuudessa kuullaan alustuksia ja keskustellaan turvallisuuskasvatuksen kehittämishaasteista ja mahdollisuuksista mm. digitalisaation, pelillistämisen ja osallistavan yhteiskehittämisen näkökulmista. Tapahtumassa keskustellaan myös turvallisuusviestinnän vaikuttavuuden arvioinnista ja etsitään uudenlaisia välineitä turvallisuuskasvatuksen vaikuttavuuden todentamiseen. Tapahtuman alustajina ovat muun muassa vaikuttavuustutkija, tutkimusjohtaja **Tomi Mäki-Opas** Itä-Suomen yliopistosta, pelastusylitarkastaja **Jari Lepistö** sisäministeriöstä, Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksen johtava palotarkastaja **Pauliina Kopra**, koulutusjohtaja **Tomi Timonen** Suomen Palopäällystöliitosta, opetusneuvos **Pia Kola-Torvinen** Opetushallituksesta sekä turvallisuusasiantuntija **Brita Somerkoski** Turun yliopistosta.

Tilaisuus on kaikille pelastustoimen viestinnän kehittämistä kiinnostuneille avoin ja maksuton sekä seurattavissa myös videon välityksellä. Keskustelua tilaisuudesta voi seurata ja siihen voi osallistua myös Twitterissä tunnisteilla #Mobituvi ja #Mobituviseminaari.

Tapahtuman ajankohta: 16.12.2019 klo 10 - 16

Tapahtumapaikka: Helsingin keskuspelastusasema, auditorio, os. Agricolankatu 15A, Helsinki

Katso [tästä](#) tilaisuuden **ohjelma** – tervetuloa mukaan!

Lisätietoja: tutkija Aino Harinen, Pelastusopisto, aino.harinen@pelastusopisto.fi, +358 295453531

Kohti tuloksellisempaa turvallisuusviestintää on Palosuojelurahaston rahoittama ja Pelastusopiston hallinnoima tutkimus- ja kehittämishanke, jossa kartoitetaan ja kehitetään pelastuslaitosten turvallisuusviestintää yhteistyössä pelastustoimen asiantuntijoiden kanssa. Tavoitteena on ollut kartoittaa alakoululaisten ja heidän opettajiensa näkemyksiä ja kokemuksia turvallisuudesta, turvallisuuskasvatuksesta sekä mobiilipelien soveltumisesta turvallisuuskasvatuksen välineeksi. Lisäksi tuotetaan avauksia turvallisuusviestinnän vaikuttavuuden mittaamiseen ja kehitetään demoversiota mobiilipelistä myöhempään valtakunnalliseen käyttöön. Hankkeen toiminta-aika on syyskuusta 2018 helmikuuhun 2020.